
議案第６５号 

 契約の締結につき議決を求めることについて 

 上記の議案を提出する。 

   令和５年６月５日 

                      甲賀市長  岩 永 裕 貴   

  



   契約の締結につき議決を求めることについて 

 次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第９６条第１項第５号及び甲賀市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１６年甲賀市条例第４２号）第２条の規定に基づき、議

決を求める。 

 

１ 契約の目的  水口児童クラブ新築工事（建築主体工事） 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約金額   ２０１，３００，０００円 

４ 契約の相手方 滋賀県甲賀市甲賀町相模１４１番地１ 

         京都建物辻正株式会社 

         代表取締役 辻 政 志 

  



議案第６５号参考資料 

 

入 札 結 果 表 

工事の名称等  令和５年度 第１号 

水口児童クラブ新築工事（建築主体工事） 

工事場所    甲賀市水口町本町一丁目 地内 

入 札 者 入 札 金 額 摘要 

京都建物辻正株式会社 １８３，０００，０００円 落札 

三陽建設株式会社 １９１，０００，０００円  

大宝柊木株式会社 ２１５，５００，０００円  

株式会社フジサワ建設 失格  

 

 

１ 契約の相手方  滋賀県甲賀市甲賀町相模１４１番地１ 

         京都建物辻正株式会社 

          代表取締役 辻 政 志 

２ 予定価格    ２２３，０８０，０００円 

３ 入札書比較価格 ２０２，８００，０００円 

４ 契約金額    ２０１，３００，０００円（入札金額に１０％を加算） 

５ 入札日     令和５年５月２２日 

６ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年３月１５日まで 

 

  



議案第６５号参考資料 

 

令和５年度 第１号 水口児童クラブ新築工事（建築主体工事） 概要 

 

１ 工事番号    令和５年度 第１号 

２ 工事名     水口児童クラブ新築工事（建築主体工事） 

３ 工事場所    甲賀市水口町本町一丁目 地内 

４ 工事内容    児童クラブ新築工事 

            木造 平屋建て 

延床面積５４２．４㎡ 

上記工事における建築主体工事及び外構工事 

５ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年３月１５日まで 

６ 契約の方法   一般競争入札 

 





議案第６６号 

 契約の締結につき議決を求めることについて 

 上記の議案を提出する。 

   令和５年６月５日 

                      甲賀市長  岩 永 裕 貴 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   契約の締結につき議決を求めることについて 

 次のように請負契約を締結することにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第９６条第１項第５号及び甲賀市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又

は処分に関する条例（平成１６年甲賀市条例第４２号）第２条の規定に基づき、議

決を求める。 

 

１ 契約の目的  市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約金額   ３１７，３９９，５００円 

４ 契約の相手方 滋賀県甲賀市水口町水口６２３６番地 

         株式会社ピーエス三菱 滋賀営業所 

         所長 柴 田 卓 也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第６６号参考資料 

 

入 札 結 果 表 

工事の名称等  令和４年度 第１４９号 

        市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１３工事 

令和５年度 第２号 

        市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 

工事場所    甲賀市水口町水口・北内貴 地内 

入 札 者 入 札 金 額 摘要 

株式会社ピーエス三菱  

滋賀営業所 
   ３２７，０００，０００円 落札 

 

１ 契約の相手方  滋賀県甲賀市水口町水口６２３６番地 

          株式会社ピーエス三菱 滋賀営業所 

          所長 柴 田 卓 也 

２ 予定価格    ３６４，５９５，０００円 

          内訳 市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１３工事 

４２，８６７，０００円 

             市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 

３２１，７２８，０００円 

３ 入札書比較価格 ３３１，４５０，０００円 

４ 契約金額    ３５９，７００，０００円（入札金額に１０％を加算） 

          内訳 市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１３工事 

４２，３００，５００円 

             市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 

                      ３１７，３９９，５００円 

５ 入札日     令和５年５月２２日 

６ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年３月２９日まで 

 



議案第６６号参考資料 

 

令和５年度 第２号 市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 概要 

 

１ 工事番号    令和５年度 第２号 

２ 工事名     市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事 

３ 工事場所    甲賀市水口町水口・北内貴 地内 

４ 工事内容    橋梁上部工（ＰＣ単径間箱桁橋） ４３．８ｍ 

          橋台工（２次施工）        １．０基 

          護岸工            １９２．０ｍ２ 

５ 工期（予定）  本契約成立の日から５日以内から 

          令和６年３月２９日まで 

６ 入札方法    一般競争入札 



側 面 図

平 面 図

HWL ▽166.298

計画河床高 ▽162.698

既設橋

No.1+50

No.2

No.2+50

165.83
165.62

165.98

165.52

168.33

167.52

167.23

Co

Co

Co

Co

169.40

168.47

168.55

B
7
0
0
-
H
9
0
0

U
-
B
1
0
0
0
-
H
9
0
0

168.25

166.03

166.76

166.65

166.02

U
-
B
1
0
0
0
-
H
5
0
0

U-B800-H630

HP
φ

60
0

H
P
φ

7
0
0

164.61

166.20

166.31

165.22

165.36

166.55

165.33

168.94

169.25169.00

168.21

166.64

165.85

165.90

166.21

167.19

165.72

166.82

166.62

166.29

167.76

168.88

166.12

167.24

166.20

166.29

166.58

166.96

169.33

168.84

168.85

169.04

As

166.85

166.36

166.44

166.44

166.48

166.39

166.39

162.87

162.86

162.56

162.59
163.19

163.18

163.24

162.98

166.09

162.18

162.54

162.79

162.65

163.15

162.76

163.18

162.50 162.48

162.46

162.45

161.18

160.58

161.85

162.87

163.83

163.51

164.08

163.84

164.51

164.55

164.57

164.41

165.01

165.07

165.27

165.44

164.89

163.85

164.40

164.03

164.36

163.78

162.86

162.01

161.95

162.57

163.09

163.51

165.33

164.13

164.49

164.73

164.87

163.92

164.19

164.67

164.55

164.22
165.22

165.35

165.43

166.45

165.76

163.50

163.25

165.92

166.15

165.92
166.22166.22166.22

166.28

166.46

165.15

166.83

166.88

166.34

167.06

168.82

165.66
排水処理施設

U-B2500-H2500

U
-
B
1
2
0
0
-
H
6
0
0

165.30

165.54

U
-
B
8
0
0
-
H
7
0
0

B
2
0
0
0
(
1
5
0
0
)
-
H
1
6
5
0

BOX-B2500-H2000

166.43

166.62

166.33

165.91

166.09

165.91

166.11

165.20

165.37 164.90

164.85165.28

162.21

162.65

162.90

162.76162.80

165.96

166.07

PU1-300

PU1-300

166.37

(164.17)

167.33

168.99

165.88

165.84

Co

Co

Co

CoCo

Co
Co

Co

Co

Co

As

As

As

As

As

As

KBM.4 H=168.490

16
5.
86

16
6.
54

灯

E

下

下

水

水

E

T

下

水 水

水

水

水

水

T

T

I
P
.
1

+
2
0

+
4
0

野

洲

川

163.09

as

g
g

g
g

g g

as

as

ブロック ブロック ブロック土砂

168.62

至:貴生川至:新町

至:貴生川

至
:新

町

167.70

168.85

Co

As

As

K
A
2
-
1

河川CL

N
O
.
1

+
6
0

+
8
0

+
2
0

+
4
0

+
6
0

+
8
0

+
2
0

+
4
0

N
O
.
2

K
A
1
-
2

K
E
1
-
1

N
O
.
3

K
E
1
-
2

R=5
m

R
=
1
1
.
5
m

R
=
5
m

R=8m

R=11m

R
=
9
.
5
m

R
=
1
2
.
5
m

R=44
.5m

R
=
1
1
m

R
= 8
m

(1
:2

) (1:2)
(1:1.5)

(1
:1

.5
)

(1
:2
)

(1:2)

1:
1.

5

1:1.5

1:1.5

キュー

ビクル

+
6
0

+
8
0

令和５年度 第２号
市道新町・貴生川幹線内貴橋道路整備その１４工事

【工期（予定）】

本契約成立の日から５日以内 ～ 令和６年３月２９日

【契約の相手方】

株式会社ピーエス三菱 滋賀営業所

所長 柴田 卓也

【契約金額】

３１７，３９９，５００円（税込み）

【工事概要】

橋梁上部工（ＰＣ単径間箱桁橋） ４３．８ｍ

橋台工（２次施工） １．０基

護岸工 １９２．０ｍ２

今回工事範囲を示す

Ａ１ Ｐ１ Ｐ２ Ｐ３ Ｐ４ Ａ２

600

500

3000 3000

500

500

3000

400

8050

3500

13550

9050

250

250

1550

25
0

2
5
0 1
0
0

1800

2000 9550 2000

CL

PC箱桁（A1側拡幅部）

2
3
0

1
1
0
0

2
5
00


